Koncilji imajo svojo osnovanje ali opravičenje v evangelju*), in se je to posebej povdarjalo na V. ekumenskem koncilju. Zgled svoj imajo v cerkvenih zborih, ki so se vršili že za dobe apostolov v Jeruzalemu pod njih osebnim vodstvom, nahajajo se v cerkvi v obče že v najstarejših časih, in morajo še dandanes škofje obetati celó v svoji prisegi pokorščine, da bodo, ako ni zakonitih zavir, poslušni pozivu k sinodam. Konciljem, sosebno tu izključno poštevanim ekumenskim konciljem od cerkvenih očetov soglasno pripoznano merodavno avtoriteto so varovali zlasti rimski papeži. Kdor bi imel dvom proti temu, jednako našemu častitemu gospodu nasprotniku, ta naj se o dotičnih nazorih najimenitnejših kot svetnikov češčenih papežev bolje pouči iz znanega lista: Epistola Leonis I. ad Episcopos Galliae in iz patriarhom Konstantinopoljskemu, Aleksandriškemu, Antijohiškemu in Jeruzalemskemu, ob jednom odstopivšemu Antijohiškemu patriarhu Anastaziju kot običajno sporočenega veroizpovedanja svetega Gregorja**), kateremu se pridaje kot znamenitemu cerkvenemu učitelju tudi redki priimek Velikega, ter naj si zapomni tudi iz najnovejše dobe iste nazore poštavajoče postopanje papeža Pija IX.

*) Math XVIII. 20 „Zakaj kjer sta dva ali kjer so trije zbrani v mojem imenu, tam sem jaz v sredi med njimi“. Primerjaj C 3 D 20.

**) Priobčena v delu: „Epistolae ex registro beatissimi Gregorii Papae primi cum indulta S. D. Julij Papae II. 1505 et cum privilegiis ducalis domini Venetorum 1504 Lib. I. fol. 5 epist. 24.“ čegar konec se glasi: „Unde Fratres Sanctissimi per venturum iudicem rogo, per multorum millium angelorum frequentiam, per ecclesiarum primitivorum, qui conscripti sunt in coelis, sub hoc pastoralis curae onere lacessentem orationis Vestrae intercessione me adiuvente, ne suscepta me pondera ultra vires premant. Memor vero quod scriptum est, orate pro invicem ut solvemini: etiam impendo quod peto, ut recipiam, quod impendo. Dum omnes nos per orationis opem coniungimus quasi ambulantes per lubricum vicissim nobis manus tenemus, fitque ex magna provisione charitatis, ut eo singulorum robustius perfigatur, quo in altero alter munitur. Praeterea, quia corde creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem: sicut Sancti Evangelii quatuor libros, sic quatuor concilia suscipere et venerari me fateor. Nicaenum scilicet in quo, Constantinopolitanum quoque, in quo, Ephesium etiam primum in quo, Calcedonense vero in quo, tota devotione complector, integerrima approbatione custodio, quia in iis velut in quadrato lapide sanctae fidei structura consurgit, et cuius libet vitae atque actionis existat, quisquis eorum soliditatem non tenet, etiam si lapis esse cernitur, tamen extra aedificium iacet. Quantum quoque concilium pariter veneror, in quo epistola, quae ibi dicitur erroris plena, reprobat Cunctas vero, quas praefata veneranda Concilia personas respuunt, respicio; quas venerantur, amplector. Quia dum universali sunt consensu constituta: se et non illa destruit, quisquis praesumit aut solvere, quos religarunt, aut ligare, quos solvenerit. Quisquis ergo aliud sapit, anathema sit. Quisquis vero praedictarum Synodorum fidem tenet, pax ei sit a deo Patre per Jesum Christum in unitate Spiritus Sancti per omnia saecula saeculorum. Amen.“